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چگونه طلای کاغذی و غیرقابل سرقت بخریم؟
طلا بخریم یا صندوق های سرمایه گذاری طلا ؛ محمد کشتی آرای، به همشهری توضیح می دهد

اشاره : 
سرمایه گذاری 
در بــازار طلا و 
ســکه همواره 
جــذاب بوده 

است. قیمت طلا به طور معمول 
متاثر از 2عامل نوســان قیمت 
هر انس طلا در بــازار جهانی و 
قیمت ارز است. البته در ایران، 
وقایع سیاسی و اقتصادی هم از 
عوامل اثرگذار در نوســان های 
بازار طلا و ســکه اســت و با 
تغییر این عوامــل، قیمت طلا 
هم دچار نوســان می شود. اما 
به طور معمــول روند قیمت طلا 
در بلندمدت یــک روند مثبت 
است و با توجه به روند صعودی 
تورم در ایران، ســرمایه گذاری 
در طلا و ســکه به عنوان یک 
گزینه سرمایه گذاری، همواره 
مورد توجه کســانی بوده که 
به دنبال حفــظ ارزش دارایی 
خود در شرایط تورمی هستند. 
این روزها، یکــی از روش های 
ســرمایه گذاری در بازار طلا، 
سرمایه گذاری در صندوق های 
طلاســت.  ســرمایه گذاری 
صندوق های سرمایه گذاری طلا از 
صندوق های قابل معامله در بورس 
کالا هستند که در یک سال اخیر، 
مورد اقبال سرمایه گذاران قرار 
گرفته اند. از مزایای سرمایه گذاری 
در صندوق های سرمایه گذاری طلا 
این است که هر فردی با هر میزان 
سرمایه ای که دارد می تواند در این 
صندوق ها سرمایه گذاری کند. 
محمد کشتی آرای، کارشناس بازار 
طلا، درباره جزئیات و مزیت های 
سرمایه گذاری در صندوق های 
ســرمایه گذاری طــلا توضیح 

می دهد.

صندوقسرمایهگذاری
طلاچیست؟

چرابهجایطلا
یونیتصندوقهایطلارابخریم؟
محمد کشتی آرای، کارشناس بازار طلا در مورد نحوه 
عملکرد صندوق های ســرمایه گذاری طلا گفت: در 
صندوق های سرمایه گذاری طلا که بسیار هم از آنها 
استقبال شده، سرمایه گذار طلا را به هر شکلی و با هر 
عیاری می تواند بخرد و بفروشد. محمد کشتی آرای 
ادامه داد: در چند سال اخیر توجه صاحبان نقدینگی 
به سرمایه گذاری در حوزه طلا معطوف شده است. 
بسیاری از افراد، بخشی از دارایی یا پس انداز خود را به 
کالای سرمایه ای، همان طلا که شامل سکه، شمش 
طلا یا طلای آب شده اســت، تبدیل می کنند. برای 
این منظور نیز طلا و قطعات آن را به  صورت فیزیکی 
در بازار تهیه کرده و نگهداری می کنند. اما نگهداری 
طلا، بار روانــی برای ســرمایه گذار ایجاد می کند و 
همانطور که در رســانه ها شــنیده ایم و می شنویم 
ممکن است تبعات منفی داشته باشد و طلا سرقت 
 شود؛ بنابراین سرمایه گذاری در صندوق طلا به نفع 

سرمایه گذاران اســت و به نوعی دغدغه های فکری 
آنها را برطرف می کند. کارشــناس بازار طلا افزود: 
نوع دوم ریســک ســرمایه گذاری در بازار فیزیکی 
طلا، مواجهه با تقلب اســت. چون در بازار معاملات 
فیزیکی احتمــال دارد طلاهای خریداری شــده از 
نظر وزن و عیار دارای مســئله و مشــکل باشد. این 
یکی از دغدغه های مهم کســانی است که روی طلا 
و سکه سرمایه گذاری می کنند. اما در 2سال گذشته 
صندوق های سرمایه گذاری طلا به طور فعال وارد بازار 
شده اند و همه افراد )حقیقی و حقوقی( به هر میزان 
که بخواهند می توانند از یونیت های این صندوق های 
طلا که در بورس کالا عرضه می شوند بخرند. بنابراین 
کسانی که در این صندوق ها سرمایه گذاری می کنند 
کمتر با مشــکلات خرید و فروش فیزیکی این فلز 
گرانبها ســروکار دارند و با امنیــت و اطمینان بالا 

می توانند سرمایه خود را در این صندوق ها بگذارند.

باچهمیزانپولمیتوانیونیت
صندوقطلاخرید؟

محمد کشــتی آرای در پاســخ به این پرسش که برای 
ســرمایه گذاری در صندوق های طلا به چه میزان پول 
نیاز است؟ گفت: ســرمایه گذاری در صندوق های طلا 
می تواند با مبلغ کم آغاز شــود؛ یعنی از یک دهم گرم 
تا هر میزان طلا که بخواهند می تواننــد معادلش را از 
یونیت های صندوق های طلا بخرند. به فرض اگر شخصی 
5 روز دیگر به پول احتیاج داشت، می تواند بخشی از این 
یونیت صندوق طلا را همانجا بفروشد و بقیه را به صورت 
اوراق نگهداری کند. او ادامه داد: از طرفی، مشابه نوسان 
روزانه بازار فیزیکــی، قیمت ها در صندوق های طلا هم 
متغیر اســت؛ یعنی قیمت روز، مبنای معامله اســت و 
ســرمایه گذاران می توانند با آن دادوستد کنند؛ به این 
معنی که اگر امروز طلا گران شد، طلای خود را بفروشند 

و وجه آن را دریافت کنند.
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محمد کشتی آرای 
کارشناس بازار طلا: 

صندوق های طلا چون تابع شرایط 

یک قانون و تضمین شده اند و زیر 

نظر نهادهای ناظر نظیر سازمان 

بورس قرار دارند و اداره می شوند 

بنابراین همه آنها مثل هم 
هستند.

 )ETF( صندوق سرمایه گذاری طلا از صندوق های سرمایه گذاری کالایی و قابل معامله
در بورس کالاست. در این نوع صندوق ها، وجوه جمع آوری شده از سرمایه گذاران در 
قالب گواهی سپرده سکه طلا و اوراق مبتنی بر سکه طلا سرمایه گذاری می شود. 
از مزایای صندوق های سرمایه گذاری طلا آن است که حداقل نقدینگی لازم برای 
سرمایه گذاری در این صندوق ها، از حداقل نقدینگی لازم برای سرمایه گذاری در بازار 
فیزیکی بسیار کمتر است. این صندوق ها تقسیم سود دوره ای ندارند و سود حاصل 
از سرمایه گذاری آن از طریق رشد متناسب با نوسان بازار طلا و سکه به دست می آید.
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